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Құрастырушыдан 

Өскелең ұрпаққа үлгі бола алатын тұлғалар - бұл бизнес-

қоғамдастығының өкілдері, Шығыс Қазақстан тумаларының табыстары мен 

жетістіктері. Кәсіпкерлерді жаңашылдыққа деген шексіз құштарлық, 

ізденіске, тәжірибе жасауға, еңбекқорлыққа және табысқа деген сенім 

біріктіреді. 

Төменде өз жерлестерінің өмірі мен тұрмысын жақсы жаққа өзгерткен 

танымал кәсіпкерлердің өмірбаяндарының қысқаша тарихы мен қызықты 

деректері келтірілген. 

Ақпараттық-библиографиялық орталық дайындаған «Табысқа қол 

жеткізу жолы» атты ақпараттық дайджесте Шығыс Қазақстанның 

кәсіпкерлері туралы баяндалады. 

Материал авторлар мен атаулардың алфавиті бойынша орналасқан. 

Ақпараттық дайджест 9-11 сынып оқушылары мен жасөспірімдерге 

арналған. Осы басылым туралы барлық пікірлер мен ескертпелерді, сондай-

ақ ұсыныстарыңызды мына мекенжайға жіберулеріңізді сұраймыз: 

 

Өскемен қаласы, 

Космическая көшесі, 6/2 

Облыстық балалар және жасөспірімдер кітапханасы  

Ақпараттық-библиографиялық орталық 

Байланыс телефоны: 22-63-37 

http://www.vkolibrary.kz 
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Актайлаков Асхат 

Металл қалдықтарынан жасалған эксклюзивті сувенирлер 

Асхат Ақтайлақов «Бастау Бизнес» жобасының түлегі, қайта 

өңделген шикізат қалдықтарынан ұлттық нақыштағы түрлі кәдесыйлар 

дайындайды. 

Ақтайлақов Асхат Серікұлы 1982 жылы 8 тамызда Шығыс 

Қазақстан облысы Аягөз қаласында дүниеге келген. Білімі - орта-

арнайы, газ-электр дәнекерлеуші ретінде 10 жылдан астам жұмыс өтілі 

бар. 2020 жылы ШҚО Кәсіпкерлер палатасында «Бастау бизнес» 

жобасы бойынша кәсіпкерлік негіздерінен оқытудан өткен, 200 АЕК 

мөлшерінде мемлекеттік грант алған, ЖК ретінде тіркеліп, кәсіпкерлік 

қызметін бастады. 

Соңғы екі жыл ішінде металл бұйымдарын өндірумен айналысады, 2021 жылы 

«Қолөнер бренді» жобасы бойынша білім алған, сондай-ақ Born NOMAD Power Awards 

халықаралық конкурсына қатысуға өтінім жіберген. Қазіргі уақытта металл 

қалдықтарынан түрлі эксклюзивті мүсіндер, мүсінше, кәдесыйлар жасайды. 

 

Дорошенко Х. Истории предпринимателей Восточного Казахстана [Электронный 

ресурс] : [биография предпринимателя А. С. Актайлакова] . – Режим 

доступа: https://www.facebook.com/groups/502266254367589 (Дата обращения 09.02.2022) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Бородкина Ирина 

Өз қолыңызбен жасалған таңғажайып заттар 

Ирина Бородкина Шығыс Қазақстан облысының Риддер 

қаласында тұрады. Мамандығы бойынша ол интерьер дизайнері, 15 

жылдық жұмыс өтілі бар. 2021 жылы ШҚО Кәсіпкерлер палатасында 

«Бастау Бизнес» жобасы бойынша кәсіпкерлік негіздерінің білімін 

алған, 200 АЕК көлемінде грант жеңіп алды, қайың қабығын, 

мольбертті, жиһаздарды өңдеуге арналған құрал жабдықтарды сатып 

алды және шығармашылық шеберхана ашты. 

Ирина таңғажайып заттарды жасайды, балалар мен ересектерге 

үйретеді, сұлулыққа баулиды. Оның қызметтері Риддер қаласының ересектері мен 

кішкентай тұрғындары арасында үлкен сұранысқа ие. 

 

Дорошенко Х. Истории предпринимателей Восточного Казахстана [Электронный 

ресурс] : [биография предпринимателя И. Бородкиной] . – Режим 

доступа: https://www.facebook.com/groups/502266254367589 (Дата обращения 09.02.2022) 
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Ешенбаев Ансар 

Кәсіпкер А. Ешенбаев барбершоптарды ашып, Шығыс 

Қазақстанда экологиялық бизнес-идеяларды іске асырады. 

Шығыс Қазақстан гуманитарлық колледжінің төртінші 

курс студенттері бизнесті ашу мен дамытуда ынталандыратын 

үлгі алу үшін кімге жүгінетінін нақты біледі. «Білім беру 

мекемелеріндегі кәсіпкерлік қызмет негіздері» жобасы аясында 

«Мr Grey» ЖК басшысы Аңсар Ешенбаев жастарда қонақта болды. Оның әңгімесі өзінің 

өмірден орынын іздейтін әр кімді таңдандырады, шабыттандырады. 

Табысты кәсіпкер Аңсар Ешенбаев Аягөз өңірінен. Семейдің Шәкәрім атындағы 

колледжін заңгер мамандығы бойынша бітіріп шыққан, кейін Қазақстан-Америка еркін 

университетінде оқыды. Оқу барысында Soros Kazakhstan нұсқасы бойынша ТОП-20 үздік 

студент қатарынан көрініп үлгерді, сондай-ақ 2010 ж. жас дебатшылар арасында 

Қазақстанның үздік спикері атағын жеңіп алды. Оқуды аяқтағаннан кейін Өскемен 

қаласында тұрып, өз күшін түрлі салаларда сынап көрді: алдымен даяршы, содан кейін 

мейрамханаларда әкімші, түнгі клуб директоры, DeFacto дүкенінің директоры болып 

жұмыс істеді. Ритейл саласымен әуестеніп, Аңсар үлгілі топ-менеджер болды және жаңа 

дүкендер ашу үшін Қазақстан қалаларына барды. Біраз уақыт Қарағандыда, Ақтауда, 

Павлодарда, Алматыда тұрды, содан кейін жеке бизнесін ашу ниетімен Өскеменге оралды, 

әсіресе жинақталған қаражат мұны жасауға мүмкіндік берді. Осылайша, ШҚО облыс 

орталығында сол кездегі алғашқы шаштараз - ерлерге арналған шаштараз пайда болды. 

Неліктен барбершоп? 

«Басқа қалаларда тұрып жатқанда, мен үшін басты мәселе әрдайым менің 

шашымды қиатын жаңа шаштараз-шеберді іздеу болды. Әр қалада барлық 

шаштараздарды сынап көруіме тура келді! Міне, Ақтауда мен өмірімдегі алғашқы 

барбершопты кезіктірдім - бұған дейін мен олардың бар екендігі туралы да білмеген едім. 

Шаш қию, әрине, 3,5 мың теңге тұрды  - мен үшін бұл қымбат болып көрінді. Бірақ сол 

жердің атмосферасын сезініп, шашымды қиғаны көңілімнен шыққаннан кейін тек 

барбершопқа баратын болдым. Осыдан кейін мені Ақтаудан Алматыға ауыстырды, егер 

шаш қиюға барсам, тек барбершопқа баратынымды және оның қанша тұратыны маңызды 

емес екенін білдім», - деді Аңсар. 

Осылайша Өскеменде барбершоп желісін ұйымдастыру идеясы туды. Үш жыл 

ішінде кәсіпкер бұл істі дамытты - алдымен Карбышев көшесінде, содан кейін Назарбаев 

даңғылында, сәл кейінірек Ворошилов көшесінде салон ашты. Алайда, жақында соңғы 

ашылған салонды жабуға тура келді, өйткені жалға алынған ғимарат апаттық жағдайда 

еді, ал иесі оны жөндеуге ниеттенбеді. Қазақстан көшесінің бойында орналасқан «АДК» 

сауда орталығында Barbershop Mr Grey ашылды. 

Шеберлерді өз салондарына ала отырып, Аңсардың өзі шаштараздық өнерді - 

алдымен Өскемендегі «Gold Star» оқу орталығында, содан кейін Санкт-Петербургтегі 

арнайы курстарда оқыды. Ол алған білімі мен дағдыларын енді өзінің барбершоптарының 

жұмысында қолданып, жаңадан келген шеберлерді оқытады. Айта кетейік, салондар 

клиенттерге ыңғайлы уақытта - сағат 10-нан 22-ге дейін жұмыс істейді, ал Назарбаев 

даңғылындағы салондар тәуліктің түнгі уақытында да алдын ала жазылу бойынша қызмет 

көрсетеді. 

«Мен, клиентпен жұмыс - бұл маркетинг стратегиясындағы ең басты нәрсе екенін 

түсіндім, және де клиенттің көңілінен шығу үшін барлығын жасау керек. Сондықтан бізде 

қазір адамдарға бал жинап, төлеуге ыңғайлы болу үшін бейімділік бағдарламалары өте 

көп - жеңілдіктер, электронды дисконттық карталар. Сондай-ақ, біз барбершоптар, 

сұлулық салондары мен шаштараздардың арасында бөліп төлеу арқылы өнімдер мен 

қызметтерді сатып алу бағдарламасы бар жалғыз компаниямыз. Біз ерлердің шаш күтіміне 

арналған құралдар, сусабындар сияқты заттарды сатамыз. Біз әр түрлі бағада АҚШ, 
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Италия және басқа да өндірушілердің сапалы, тексерілген косметикасын ғана сатамыз», - 

дейді Аңсар Ешенбаев. 

Оның табысты дамып келе жатқан Мr Grey барбершоптарының желісі және 

франшиза болу мақсаты бар уақытта, тынымсыз кәсіпкер ШҚО-да бизнес ашуға арналған 

бос орындарды зерттеуді жалғастыруда. Оны экологияға, ауыл шаруашылығына, 

баламалы энергетикаға байланысты жобалар қызықтырады. Демек, келесі идея - Бобровка 

ауылындағы толық циклді бөдене фермасы. Ансар алғашқы тәжірибені өз пәтерінде құс 

өсіруден бастады. Ол инкубаторды жабдықтап, 200 бөдене жұмыртқасын сатып алды 

және... алғашқы бөдене балапандарының 60 пайызын жоғалтты.  

«Интернетте бұл тез іске асырылатын жұмыс ретінде әдемі суреттелген. Бірақ мен 

қандай да бір температуралық режимді сақтау керектігін білмедім, мүмкін бұл балапандар 

су ішетін ыдысқа батып кетер еді. Елестетіп көріңізші, балапанның салмағы 8 грамм, және 

ол әлі түк түсінбейді, яғни су ішетін науаны мүмкіндігінше тастармен төсеу керек. Егер 

өте ыстық болса - олар өледі, егер суық болса - олар өледі, алғашқы екі аптада 

температураны ұстап тұру керек екенін білмедім. Бұл да перзентхана секілді инкубатор - 

жаялықтарды уақытында тазалап, ауыстырып отыру қажет», - деп түсіндіреді кәсіпкер.  

Уақыт өте келе, Ансар бәрін үйреніп, «құстардың аумағын» біртіндеп кеңейте 

бастады, өйткені құстар көбейе бастады. Ол құс шаруашылығымен одан әрі айналысу 

үшін Шмелев Лог шағын ауданынан гараж сатып алды, ШҚО Кәсіпкерлер палатасында 

«Жас кәсіпкер» курстарында оқыды және бөденеге арналған жабдықтар мен торларды 

сатып алуға грант жеңіп алды. Бірақ құстың саны 1200-ге жеткенде, гаражда электр 

желісінің қысқа тұйықталуы орын алды және ондағы барлық заттар түгел жанып кетті… 

Бұл қайғылы жағдайда Ансарға қарапайым өскемендіктер көмектесті, олар 

Instagram-да көмек қорын құрып, құс басын қалпына келтіру үшін ақша жинады. 

Жерлестерінің риясыз көмегінен демеу алған кәсіпкер тағы да инкубациялық 

жұмыртқаларды сатып алды, кеңейту мақсатында тағы бір гараж сатып алды, өндірістік 

циклды реттеп, бөдене санын 700 басқа дейін жеткізді. Мұның бәрі екі айдың ішінде 

болды. 

Бүгінде Ансар ферманы дамыту үшін одан әрі жоспарлар құруда. Осылайша, ол 

ҰКП-да «Іскерлік байланыстар» жобасының бірінші кезеңі бойынша оқудан өтіп, 

Германияның биогаз қондырғыларын енгізу жөніндегі табысты тәжірибесімен танысу 

үшін келесі кезеңге қатысуға өтінім берді. Сонымен қатар, кәсіпкер таза табиғи метан 

газын шығара алатын калифорния құрттарын өсіру грантын жеңіп алған және бөдене 

өнімін ең таңдаулы тағамдардың бірі ретінде санайтын Семейден келген озық 

студенттермен байланыс орнатады.  

Ойын түсіне алдыңыз ба? Ансар қалдықсыз өндірісті жолға қойып қана қоймай, 

Бобровка тұрғындары үшін арзан әрі экологиялық таза энергия өндіруге мүмкіндік беретін 

метан өндіруге көң шығарғысы келеді.  

«Біздің қажеттілікті өтейтін биогаз қондырғысы Қытайда шамамен 9 млн. теңге 

тұрады. Оны сатып алу үшін мен қаражат жинауды, сондай - ақ «Бизнестің жол картасы» 

бағдарламасы бойынша жеңілдетілген несие беруді немесе гранттық қаржыландыруды 

пайдалануды жоспарлап отырмын», - деп жоспарларымен бөлісті Аңсар. 

Қазіргі уақытта кәсіпкер бөдене жұмыртқаларын негізінен мейрамханаларға, 

кафелерге және жәрмеңкелерде сатады, ал бағасы әдеттегіден екі есе арзан. Ансар өз 

бизнесінде әлеуметтік жағдайға да көңіл бөлген. Оның кәсіпорындарында 12 адам 

жұмысқа орналастырылды, ал барбершоптарға қабылдау жалғасуда. Сондай-ақ, кәсіпкер 

Құмаш Нұрғалиев колледжімен студенттердің шаштаразда тәжірибеден өтуі туралы 

келісім шарт жасады. Мұнда ШҚО Кәсіпкерлер палатасымен ынтымақтастық барысында 

кәсіпкер оқу орталығын ашты, онда ТжКБ студенттері мен барлық тілек білдірушілер 

шаштараз ісі бойынша, сондай-ақ тырнақ, кірпік өсіру, маникюр, педикюр, визаж, 

фотоөнер және т.б. бойынша өз біліктілігін ала алады немесе арттыра алады. 
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ҰКП-ның «Білім беру мекемелеріндегі кәсіпкерлік қызмет негіздері» атты тағы бір 

жобасы аясында Аңсар Ешенбаев ТжКБ мекемелеріне дәріс оқиды, онда студенттермен 

бизнесті ашу және жүргізу тәжірибесімен бөліседі, тайм-менеджмент туралы ақпараттар 

береді және өзінің жұмыс уақытын дұрыс ұйымдастыруға үйретеді. 23 қазанда ол Шығыс 

Қазақстан гуманитарлық колледжінде болды, ал 30 қазанда ағайынды Абдуллиндер 

атындағы колледжде кездесу өтті. 

Бұл оқиға осымен аяқталады деп ойлайсыз ба? - Тіпті де жоқ! Бүгін емес-ертең 

Аңсар Ешенбаев бөдене өсіру фермасының базасында Жас фермер мектебін ашады, содан 

кейін микрогрин өндірумен айналысады, ал кейіннен қоқыс өңдеу желісін, тіпті тұтас 

зауытты іске қосады. Бұл энтузиастың ойына тағы не келетінін кім біледі? Ең бастысы, 

оның қолынан бәрі келеді, ал алдыға дамығысы келген адамдарға ешқандай шектеу жоқ. 

 

Дорошенко Х. Истории предпринимателей Восточного Казахстана [Электронный 

ресурс] : [биография предпринимателя А. Ешенбаева] . – Режим 

доступа: https://www.facebook.com/groups/502266254367589 (Дата обращения 09.02.2022) 
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Коротин Сергей Викторович 

1952 жылы 1 қазанда Өскемен қаласында дүниеге келген. 1969 

жылы №15 орта мектепті бітіргеннен кейін Кеңес Әскері қатарына 

шақырылады. 1977 жылы Өскемен құрылыс – жол институтының 

«Құрылыс – жол машиналары және жабдықтары» факультетін үздік 

бітірген.  

Өскемен қалалық комсомол комитетінің ұйымдастыру бөлімінің 

меңгерушісі болып жұмыс істеді. 1978-1980 жылдары жоғары партия 

мектебін оқып, бітірді. 1979 жылы Сергей Викторович Өскемен 

қаласының Октябрь аудандық партия комитетінің партиялық комиссиясын басқарды. 

1979-1982 жылдары Өскемен қалалық Комсомол комитетінің бірінші хатшысы болды. 

1982 жылы С.В.Коротин «Востокгражданстрой» Біріккен кәсіподақ комитетінің төрағасы 

болып сайланды. 

1984 жылы сәуірде Сергей Викторович Чукоткаға, Магадан облысының 

Провидения ауылына қоныс аударды. Теңіз портына докер болып жұмыс істейді. Сол 

жылдың маусым айында «Провидения» теңіз порты бастығының тұрмыс және әлеуметтік 

мәселелері жөніндегі  орынбасары лауазымына тағайындалды.  

1988 жылдың қаңтарында С.В.Коротин Магадан қаласына көшіп барып, «Саяхат 

және экскурсия бюросын» басқарады.  Сергей Викторович өзінің бизнес саласындағы 

алғашқы қадамдарын 1989 жылы Магаданда жасап, кәсіпкерлікті өз өмірінің ісі ретінде 

айқандады. 1992 жылдың желтоқсан айында өзінің туған қаласына оралып, «Прогресс» 

қауымдастығының Шығыс Қазақстан филиалын ұйымдастырып, басқарды. 1995 жылғы 

сәуірден бастап қазіргі уақытқа дейін Фирма «НКГ» ЖШС басшысы, ал 1998 жылдан 

бастап қазіргі уақытқа дейін «Ореол Ltd» ЖШС басшысы болып табылады.  

Бизнесмен С.В.Коротиннің қызметінің негізгі миссиясы Өскемен мен облыстағы 

сауда-саттық саласын әлемдік стандарттар деңгейіне лейін дамыту және сол арқылы 

өңіріміздің мәртебесін арттыру болып табылады. Қалалық мәслихаттың V, VI, VII 

шақырылымдарының депутаты. Сергей Викторович «NurOtan» фракциясының жетекшісі 

және «NurOtan» партиясы өскемен қалалық филиалы Саяси кеңесінің мүшесі болып 

табылады. Шығыс Қазақстан облысының Қазақстан халқы Ассамблеясының меценаттар 

клубының төрағасы.  

Көпетеген жылдар бойы Сергей Викторович Коротин жақсылық жасау үлгілерін 

ұстанады – ол әрқашан біреудің ауыртпалығына жәрдемдесуге немесе әлеуметтік маңызы 

бар жобаны қолдауға дайын.  

Еліміздің қоғамдық – саяси өміріне белсене араласады. Көптеген үкіметтік және 

халықаралық марапаттарға ие болған, олардың ішінде: қазақстан Республикасындағы 

қайырымдылық және  меценаттық қызметті дамытуға қосқан үлесі үшін Қазақстан халқы 

Ассамблеясының «Жомарт жан» төсбелгісі, «Шапағат» («Мейірімділік») медалі, «Халық 

алғысы» медалі бар. С.В.Коротин ардагерлерге көрсеткен қамқорлығы үшін «Алтын 

жүрек» Республикалық сыйлығының иегері.Сергей викторович Иерусалимнің Әулие 

Лазарус орденінің рыцарлығына көтерілген және көрсеткен абыройы, қадір – қасиеті және 

еолігі үшін Королева Виктория атындағы орденмен марапатталған. 

О нем: 

Коротин Сергей Викторович [Текст] // Книга Почета. Город Усть-Каменогорск .- 

Алматы, 2021. – С. 90-91. 

 

Сергиенко, А. Предприниматель года [Текст] / А. Сергиенко // Усть-Каменогорск. - 

2011. - 28 апр. (№ 16). - С. 3. 
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Нұргалиева Гүлназ 

Шығыс Қазақстан облысында алғаш рет «Атамекен» ҚР 

ҰКП президиумы жанындағы Іскер әйелдер кеңесі мен оның 

ШҚО бойынша өңірлік филиалының «Аруана» бизнесте танылу» 

сыйлығымен марапаттау рәсімі өтті. Көкпекті ауданының 

«Көкпекті жолдары» ЖШС директоры Гүлназ Нұрғалиева 

әйелдер кәсіпкерлігі тиімділігінің үздік тәжірибесі үшін бас 

марапатқа ие болды. 

2000 жылы Құдайберген Нұрғалиевтің қолға алуымен құрылыс-жөндеу 

жұмыстарының барлық спектрін орындау үшін «Көкпекті жолдары» ЖШС құрылды, ал 

қызметінің негізгі бағыттары автомобиль жолдарын жөндеу, салу және пайдалану болды. 

Осы сәттен бастап Көкпекті ауылындағы жолдарға қыста және жазда кәсіпорынның 

арнайы техникасы қызмет көрсетеді. Кәсіпкердің өзі жерлестерінің арасында құрметке ие 

болды, ал 2010 жылы оның қызы Гүлназ ЖШС-нің жұмысын қабылдап алды. 

Бүгін кез-келген Көкпекті тұрғыны Гүлназ Құдайбергенқызы - өз ауданының ең 

құрметті кәсіпкерлерінің бірі екенін айтады. Ал ШҚО Кәсіпкерлер палатасы мен ШҚО 

бойынша «Атамекен» ҰКП Іскер әйелдердің өңірлік кеңесінде оны бүкіл Шығыс 

Қазақстанның ең лайықты бизнесвумендерінің бірі деп санайды. Оның басқару қызметінің 

нәтижесінде 2013 жылы ҚР СТ ИСО 9001-2009 талаптарына сәйкес сапа менеджменті 

және экологиялық менеджмент жүйелері ойдағыдай әзірленді, енгізілді және 

сертификатталды. Кәсіпорын қызметкерлері тиісті жұмыстарды жүргізу кезінде қажетті 

машиналар мен механизмдерді басқару санаттары бойынша диплом алды, жергілікті 

атқарушы органдар тарапынан бірнеше рет марапаттарға ие болды. 

Осы жылдар ішінде Гүлназ Нұрғалиева өз қызметкерлеріне және ауданның барлық 

тұрғындарына жоғары әлеуметтік жауапкершілік танытып келеді. Ол жас мамандарды 

кәсіптік-техникалық колледждерде түрлі құрылыс және техникалық мамандықтар 

бойынша оқытуға жәрдемдеседі. Бірнеше рет қызметкерлерді емдеу шығындарын өз 

мойнына алды, оларды тұрғын үймен қамтамасыз ету үшін үйлер салды, жыл сайын жем-

шөппен және көмірмен қамтамасыз етеді. 

Кәсіпкер аудан тұрғындарына, әсіресе Көкпекті ауылдық округ тұрғындарына 

«Мектепке жол» акциясы аясында бұқаралық іс-шараларды өткізуге демеушілік көмек 

көрсетеді және жағдайы нашар отбасылардан шыққан балаларға материалдық көмек 

көрсетеді, жыл сайын Жеңіс күніне орай Ұлы отан соғысының қатысушыларына және тыл 

ардагерлеріне сыйлықтар беруге қаражат жинауға қатысады, әр түрлі деңгейдегі 

жарыстарға қатысатын аудан спортшылары үшін демеуші болады. Аудандық Іскер 

әйелдер кеңесінің мүшесі ретінде ауданның қоғамдық-саяси, мәдени және спорттық 

өміріне белсене араласып, 2021 жылдың қаңтар айында Nur Otan партиясының атынан 

аудандық мәслихаттың депутаты болды. 

Сонымен қатар Гүлназ Құдайбергенқызы - үш баланың анасы және рухы мықты 

әйел. «Нәзік жас әйелдің бизнес жүргізіп жатқанын көру өте қуанышты. Ал бизнес жеңіл 

емес - жолдарды салу және жөндеу, битум өндіру, аз қамтылған және көп балалы 

отбасыларға арналған үйлер салу. Әр еркектің қолынан келе бермейді бұл! Сондай-ақ, 

Гүлназ Шайжүнісов атындағы мектептің жанында демалыс саябағын салды, өйткені оның 

әкесі еңбек сіңірген жол жөндеуші болған және осы мектепте оқыған», - деді ШҚО 

Кәсіпкерлер Палатасы директорының орынбасары Әлия Мұқашева. 

Гүлназ Нұрғалиеваның осы және басқа да көптеген еңбектері Қазақстанның 

әйелдер бизнес-қоғамдастығының назарынан тыс қалған жоқ. Белсенді өмірлік ұстанымы, 

өңір мен ел экономикасының дамуына қосқан жеке үлесі, кәсіпкерлікті дамытудағы елеулі 

нәтижелері және жоғары әлеуметтік жауапкершілігі үшін «Аруана» сыйлығымен 

Гүлназды марапаттауға ШҚО бойынша «Атамекен» ҚР ҰКП Іскер әйелдер Өңірлік 

кеңесінің төрайымы Елена Березинская-Абилова, ШҚО Кәсіпкерлер Палатасы 
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директорының орынбасары Әлия Мұқашева, сондай-ақ мектеп киімін тігумен 

айналысатын және Көкпекті ауданында жеңіл өнеркәсіпті дамытуға бастама беруді 

жоспарлап отырған облыс орталығынан кәсіпкер Залина Батылғазина келді. Қуанышты 

оқиғамен кәсіпкер Көкпекті ауданының әкімі Серікқазы Сәдуақасов, ШҚО Кәсіпкерлер 

Палатасы Көкпекті аудандық филиалының директоры Бауыржан Артықпаев бөлісті. 

18 қаңтар Гүлназ Нұрғалиева үшін қос мереке болды - бұл күні оның туған күні 

екен.  

«Кешегі оқиға мені ризашылыққа бөледі. Тек мен үшін ғана емес, бүкіл аудан үшін 

бұл үлкен артықшылық болды, өйткені бұл бірінші марапат және оны біздің Көкпекті 

ауданының кәсіпкері алды. 

Сондықтан жерлестерім де мені мақтан тұтады. Менің ойымша, қазір менде екі есе, 

тіпті үш есе үлкен жауапкершілік бар: осы марапатқа ие бола отырып, мен тоқтамаймын. 

Оның үстіне мен аудандық мәслихаттың депутаты болдым, бұл да мен үшін үлкен қадам. 

Егер бұрын мен өз жұмысыммен айналысатын болсам, қазір қоғамдық қызметпен белсенді 

айналысамын. Облыс атынан осындай марапатқа үміткер Іскер әйелдер кеңесінің мүшесі 

ретінде ауданымызда әйелдер кәсіпкерлігін дамытуға бар күшімді саламын», - деп өзінің 

алған әсерімен және жоспарымен бөлісті. 

Сондай-ақ, іс-шара барысында Көкпекті ауданы әкімінің ынталандыру 

грамоталарымен кәсіпкер Раушан Нұрғалиева, Бибінұр Мурсалимова, Зухра Қалиева, 

Валентина Гранкина, Толқын Сапарова, Надия Айдарова марапатталды. 

«Кәсіпкер әйелдер үшін бұл марапат олардың бизнес-бастамаларын жүзеге 

асырудағы жоғары әлеуметтік жауапкершілігінің нәтижесі болып табылады. Гүлназ 

Нұрғалиеваның «Аруана» бизнесте танылу» сыйлығының лауреаты болуы Көкпекті 

ауданы үшін өте маңызды.  

 

Дорошенко Х. Истории предпринимателей Восточного Казахстана [Электронный 

ресурс] : [биография предпринимателя Г. Нургалиева] . – Режим 

доступа: https://www.facebook.com/groups/502266254367589 (Дата обращения 09.02.2022) 
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Сулейменов Арлан 
Бизнес пен шығармашылық өте үйлесімді. Мұны жас кәсіпкер 

Арлан Сүлейменовтің тәжірибесі дәлелдейді, ол ұзақ уақыт бойы 

өмірдегі өз орнын іздеп, оны музыкалық білім беру саласында тапты. 

Арлан - кәсіби домбырашы. Ол П.Чайковский атындағы 

Алматы музыкалық колледжін бітірген, бірақ бастапқыда алған 

мамандығын өмірлік кәсібі ретінде қабылдамаған. Ол сауда 

саласында бизнес ашты, кофе мен балмұздақ сатуда, сонымен қатар 

көптеген басқа бағыттарда өз күшін сынап көрді, бірақ оны 

қанағаттандырмады. 

 2019 жылдың басында Арлан мемлекеттік қолдау шараларын қолдануға шешім 

қабылдап, ШҚО Кәсіпкерлер палатасына оқуға келді. «Бастау» курсын сәтті бітіріп, 

сертификат алып, мемлекеттік гранттар беру жөніндегі комиссияға жүгінді. Жаңа «Жас 

кәсіпкер» жобасы аясында стартап ашуға 200 АЕК көлемінде қайтарымсыз қаржыландыру 

алды. 

Бұл жолы Арлан кәсіпкерлік мақсатта қолдануға болатын таланттары мен 

дағдылары туралы ойлады. Серіктесімен бірге олар Өскемендегі Музыкалық білім беру 

қызметтерін ұсыну нарығын зерттеп, мемлекеттік және жеке меншік музыкалық 

мектептерде тек балаларды оқытатынын және ешкім бұл қызметті ересек тұрғындарға 

жеделдетілген бағдарлама бойынша ұсынбайтынын анықтады. Достар музыкалық 

дағдыларды игеру үшін жас айырмашылығы маңызды емес деп шешті - оқуға деген 

ықылас пен ынтасы болса болады. Олар жарнаманы түсіріп, оны әлеуметтік желіге 

орналастырды. 

Бақытымызға орай, бұл коммерциялық жоба идеясын іске асыруда музыкалық 

сауаттылықтың негіздерін түсінгісі келетіндер жеткілікті болды. Арлан үй - жайды жалға 

алып, өзінің музыкалық мектебін ашты, онда кез келген адам 12 сабақта домбырада 

ойнауды үйрене алады, ал егер үйренбесе, кәсіпкер ақшасын қайтаруға дайын. Ол сондай-

ақ гитара, фортепиано, барабан және басқа да музыкалық аспаптарда ойнауды үйрете 

алатын оқытушыларды қабылдайды - бұл тізім үнемі толықтырылып отырады. Бұл ретте 

оқушылар ноталар бойынша немесе есту арқылы оқуды, классикалық стильді меңгеруді 

немесе рокты өздері таңдайды. Жекелеген дайындық барысында әркім өзінің дайындық 

деңгейіне және тіпті мінезінің ерекшеліктеріне сәйкес музыкалық дағдыларды алады. 

Алғашқы айларда Арлан Сүлейменов стартаптың жақсы өсу динамикасын көрсетті: 

оған 20-дан астам адам оқуға келді, олар үшін сабақ кестесі бірнеше апта бұрын 

жоспарланған болатын. Міне, 2019 жылдың қыркүйегінде көптен күткен «Co-Music» 

студиясының ашылуы өтті, онда сіз кәсіби мамандардың орындауында жанды музыканы 

тыңдайсыз, сонымен қатар тегін шеберлік сабақтары мен пайдалы сыйлықтар аласыз. 

Мереке қонақтары студиядағы атмосфераның жағымды және шынайы болғанын атап өтті. 

Арлан Сүлейменовтың арқасында өскемендіктер енді музыкалық аспаптарда 

ойнауды үйренуге мүмкіндік алды, ал жастар сүйікті істерінің бизнеске айналып, тек 

рахат қана емес, табыс әкелетінін түсінді. 

Стартапердің өзі тамыз айында «Баста» бизнес-форумында сөз сөйлеп, қазір ғана 

өзін бизнесмен ретінде сезіне бастағанын мойындады. 

«Әр жолы жаңа стартап әзірлеп, кәсіпкерліктің не екенін түсіне бастадым. 18 

жасымда Жеке кәсіпкерлікті ашу - бұл менің ол кезде кәсіпкер болғанымды білдірмейді. 

Шын мәнінде мен жақында ғана кәсіпкер болдым», - деді Арлан ештенені жасырмай 

жастармен бөлісіп, оларды ештеңеден қорықпауға, өзінің сүйікті ісін іздеуге және өз 

арманына жетуге шақырды. 

Дорошенко Х. Истории предпринимателей Восточного Казахстана [Электронный 

ресурс] : [биография предпринимателя А. Сулейменов] . – Режим 

доступа: https://www.facebook.com/groups/502266254367589 (Дата обращения 09.02.2022) 
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